DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 086 de 10 de Junho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  -
AVISO DE  - LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

: 014/2021
AVISOS DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO

ELETRONICO Nº 014/2021 - O Município de São Mateus do

Maranhão - MA, torna público aos interessados que, com base na

Lei nº 10.520/02, Decreto federal n° 10.024/2019 e

subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores, fará realizar às 09h30min (horário de Brasília) do dia 23

de junho de 2021, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº

014/2021, do tipo menor preço por item, tendo por objeto o

Registro de Preços para eventual aquisição de material de

limpeza para atender as necessidades das Secretarias do

Município de São Mateus do Maranhão/MA. Poderão participar

deste pregão eletrônico as empresas que preencherem os requisitos

do Edital. A sessão pública acontecerá pelo site:

<http://www.licitasaomateus.com.br>. O Edital está disponibilizado,

na íntegra, no endereço eletrônico: www.licitasaomateus.com.br

<http://www.portaldecompraspublicas.com.br/>

<https://www.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite>, através do e-mail

cplsaomateus2021@gmail.com, e também poderão ser lidos e/ou

obtidos na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no

Centro Administrativo, localizado na Praça da Matriz, nº 42, CEP:

65.470-000, Centro - São Mateus do Maranhão/MA, no horário das

08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas) mediante entrega

de 01 (uma) resma de papel A4 no endereço supra. São Mateus do

Maranhão/MA, 04 de junho de 2021. TACIANE RIBEIRO SOUSA

DINIZ. Pregoeira Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  -
AVISO DE  - LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº:

004/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021. A Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão,

Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos

interessados que fará realizar, licitação na modalidade Tomada de

Preços, do tipo menor preço, (art. 23 inciso I, alínea “b”), sob o

regime de execução indireta, Empreitada por preço global, sob a

égide da Lei nº. 8.666/93, e suas alterações posteriores. Tendo por

objeto a Contratação de empresa para realização de serviços

especializados de assessoria e consultoria para Controladoria

Geral do Município, da Prefeitura Municipal de São Mateus do

Maranhão/MA, de acordo com as normas e disposições previstas

no edital e no projeto básico, no dia 29 de junho de 2021 às 09h30

(nove horas e trinta minutos) na sala da Comissão Permanente de

Licitação no Prédio da Prefeitura Municipal de São Mateus do

Maranhão/MA. O Edital e seu projeto básico encontram-se

disponíveis de segunda a sexta das 08h00min às 12h00min horas na

sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, n° 42,

Centro, Cep. 65.470-000, São Mateus do Maranhão/MA para

consulta grátis ou ser retirado mediante entrega de 2 (duas) “resma

de papel A4 - 210 x 297mm”, ou através do endereço eletrônico

cplsaomateus2021@gmail.com >. Pedidos de esclarecimentos

deverão ser protocolados na CPL ou encaminhados no e-mail

informado. São Mateus do Maranhão/MA, 04 de junho de 2021.

Victor Rabêlo Corrêa. Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO - EXTRATO DE - CONTRATO :

20211253/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211253/2021 ORIGEM:

PREGÃO ELETRÔNICO 008/2021 - SRP - CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA(O):

CEDRO LABOR EIRELI-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

23.425.538/0001-43, sediado(a) na Rua Nossa Senhora de Fátima

nº1400 em São Mateus do Maranhão/MA. OBJETO: Prestação de

serviços de confecção de próteses dentárias, para atender as

necessidades do Programa de Saúde Bucal da Secretaria Municipal

de Saúde do município de São Mateus do Maranhão - MA. VALOR

TOTAL: R$ 253.500,00 (duzentos e cinquenta e três mil e

quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 02 -

Poder Executivo; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1701 - Secretaria

Municipal de Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0013 2.041-

Manutenção. e  Func. do Programa Saúde Bucal; CLASS.

ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica;

FONTE DE RECURSO: 011551. VIGÊNCIA: 10 de Junho de 2021

a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 10 de

Junho de 2021. SIGNATÁRIOS: Lucélia Martins da Costa -

Secretária Municipal de Saúde pela contratante e Cleilton da Silva

Almeida e Silva pela contratada. São Mateus do Maranhão - MA, 10

de Junho de 2021. Lucélia Martins da Costa - Secretária Municipal

de Saúde.

aDOM

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

CNPJ: 06.019.491/0001-07

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1129

Página(s) 1 de 1